



MATERIAL DE EXPEDIENTE							
ITEM	DESCRIÇÃO	PAINEL DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALFINETE, TIPO TAÇA, COLORIDO, PARA QUADRO DE AVISO. PACOTE COM 50 UNIDADES.		R\$5,42	PACOTE	300	R\$5,42	R\$1.626,00
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, BASE DE PLÁSTICO E FELTRO TRATADO, COM COMPARTIMENTO/ENCAIXE PARA E MARCADORES.	R\$5,70		UND	5.000	R\$5,70	R\$28.500,00
3	APONTADOR ESCOLAR RETANGULAR OU CIRCULAR, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COLORIDO, SEM DEPÓSITO, TAMANHO APROXIMADO 12X16X26 MM (CX C/24 UND.)	R\$28,81		CAIXA	1.000	R\$28,81	R\$28.810,00
4	BARBANTE SISAL, ESPESSURA 2MM, COM 40 M	R\$21,80		UND	500	R\$21,80	R\$10.900,00
5	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO, TAMANHO LONGO: 11X30MM. PACOTE COM 1KG.	R\$46,08		PACOTE	3.000	R\$46,08	R\$138.240,00
6	BORRACHA LÁTEX NATURAL TIPO PONTEIRA PARA LAPIS, Nº 30, NA COR BRANCA (CX C/ 100 UNID.) CERTIFICADO PELO INMETRO	R\$25,46		CAIXA/PACOTE	15.000	R\$25,46	R\$381.900,00
7	BORRACHA APAGADORA ESCRITO MATERIAL LÁTEX 7X12X3,5, COR BRANCA (CX C/40)	R\$24,89		CAIXA	15.000	R\$24,89	R\$373.350,00
8	BLOCO RECADO POST-IT - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO ADESIVO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UND, 76MMX76MM. PACOTE COM 4 BLOCOS.		R\$19,58	PACOTE	3.000	R\$19,58	R\$58.740,00
9	BLOCO RECADO POST-IT - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO ADESIVO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UND, 38MMX50MM. PACOTE COM 4 BLOCOS.		R\$11,85	PACOTE	3.000	R\$11,85	R\$35.550,00



10	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, EM TUBO PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, ESCRITA FINA, FORMATO SEXTAVADO, CILÍNDRICO OU SIMILAR, COM CARGA E TAMPA PROTETORA, CERTIFICADO PELO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES. REF. MARCA BIC OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	R\$31,33		CAIXA	200	R\$31,33	R\$6.266,00
11	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, EM TUBO PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, ESCRITA FINA, FORMATO SEXTAVADO, CILÍNDRICO OU SIMILAR, COM CARGA E TAMPA PROTETORA, CERTIFICADO PELO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES. REF. MARCA BIC OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	R\$31,00		CAIXA	200	R\$31,00	R\$6.200,00
12	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA, EM TUBO PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, ESCRITA FINA, FORMATO SEXTAVADO, CILÍNDRICO OU SIMILAR, COM CARGA E TAMPA PROTETORA, CERTIFICADO PELO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES. REF. MARCA BIC OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	R\$35,00		CAIXA	100	R\$35,00	R\$3.500,00
13	CANETA HIDROCOR CONJUNTO C/ 12 CORES CERTIFICADO PELO INMETRO.	R\$12,18		CAIXA	12.000	R\$12,18	R\$146.160,00
14	CANETA MARCA TEXTO, CORES AMARELA, AZUL, LARANJA, VERMELHA E ROSA EM PLÁSTICO, COM PONTA POROSA E TINTA FLUORESCENTE (CX C/ 12 UND.).	R\$23,45		CAIXA	600	R\$23,45	R\$14.070,00
15	CARTOLINA, GRAMATURA 180G/M2, FORMATO 50X65CM. (CORES VARIADAS).	R\$2,15		UND	20.000	R\$2,15	R\$43.000,00
16	CADERNO CAPA DURA BROCHURÃO C/96 FOLHAS, TAMANHO 200 X 275 MM, CORES VARIADAS.	R\$19,60		UND	12.000	R\$19,60	R\$235.200,00
17	CAIXA CORRESPONDÊNCIA POLIESTIRENO, TRIPLO ARTICULÁVEL CRISTAL, MEDIDAS APROXIMADAS 35,56 X 11,43X25,4 CM.	R\$66,65		UND	300	R\$66,65	R\$19.995,00
18	CALCULADORA PORTÁTIL DE MESA, 12 DÍGITOS, SEM BOBINA, A PILHA. DIMENSÕES MÍNIMAS 20,5 X 15,9 X 4,4CM	R\$18,16		UND	300	R\$18,16	R\$5.448,00



19	CANUDO PLÁSTICO COLORIDO, FABRICADO EM POLIPROPILENO, COM PIGMENTOS DE ALTA PUREZA, MATÉRIA E PIGMENTOS VIRGENS CONFORME RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA, DIMENSÕES 21CMX6MM PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES.	R\$11,00		PACOTE	1.500	R\$11,00	R\$16.500,00
20	CLIPS N° 02 GALVANIZADO AÇO, CAIXA COM 100 CLIPS	R\$5,00		CAIXA	2.000	R\$5,00	R\$10.000,00
21	CLIPS N° 04 GALVANIZADO AÇO, CAIXA COM 50 CLIPS, APROXIMADAMENTE.	R\$4,95		CAIXA	2.000	R\$4,95	R\$9.900,00
22	CLIPS N° 06 GALVANIZADO AÇO, CAIXA COM 50 CLIPS, APROXIMADAMENTE.	R\$10,97		CAIXA	2.000	R\$10,97	R\$21.940,00
23	CLIPS N° 08 GALVANIZADO AÇO, CAIXA COM APROXIMADAMENTE 137 CLIPS, APROXIMADAMENTE.	R\$19,51		CAIXA	2.000	R\$19,51	R\$39.020,00
24	CLIPS N° 10 GALVANIZADO AÇO, CAIXA COM APROXIMADAMENTE 100 CLIPS, APROXIMADAMENTE.	R\$8,13		CAIXA	2.000	R\$8,13	R\$16.260,00
25	CORDÃO DE SEDA RABO DE GATO, 2 MM ESPESSURA, 50 M	R\$18,38		UND	200	R\$18,38	R\$3.676,00
26	COLA PARA ISOPOR 90G.	R\$32,44		UND	8.000	R\$32,44	R\$259.520,00
27	COLA LÍQUIDA BRANCA, ESCOLAR, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, INODORA, COM NO MÍNIMO 90 GRAMAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$12,81		CAIXA	4.000	R\$12,81	R\$51.240,00
28	COLA COLORIDA 23 GRAMAS, 4 CORES, NÃO TÓXICA,	R\$15,00		CAIXA	15.000	R\$15,00	R\$225.000,00
29	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA, BRANCO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA, EM FRASCO CONTENDO 18ML. (CX C/12 UNI.) REF. MARCA BIC OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR	R\$26,00		CAIXA	100	R\$26,00	R\$2.600,00
30	ETIQUETA AUTO – ADESIVA, C/ 30 ETIQUETAS POR FOLHAS (PACOTE C/ 100 FOLHAS).	R\$46,00		PACOTE	100	R\$46,00	R\$4.600,00



31	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOX, TIPO ESPÁTULA, TAMANHO 15 CM.	R\$1,50		UND	600	R\$1,50	R\$900,00
32	EMBORRACHADO SINTÉTICO, (E.V.A.) CORES VARIADAS. (FOLHA MEDINDO 40 X 60 CM). PACOTE C/10 FOLHAS	R\$26,00		PACOTE	2.000	R\$26,00	R\$52.000,00
33	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 229X324 OFÍCIO A4 LARANJA (100 UND)	R\$45,00		PACOTE	300	R\$45,00	R\$13.500,00
34	ENVELOPE SEM TIMBRE, EM PAPEL BRANCO 229X324, FORMATO A4, (PACOTE C/ 100UNID.)	R\$55,00		PACOTE	200	R\$55,00	R\$11.000,00
35	ESTILETE PLÁSTICO ESTREITO, PRODUTO ATÓXICO; CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA EM AÇO INOX; CAIXA C/12, LÂMINA DE 9MM EM AÇO.	R\$18,45		CAIXA	500	R\$18,45	R\$9.225,00
36	FILTRO - 1,40MX1,00M	R\$17,50		UND	400	R\$17,50	R\$7.000,00
37	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO 48MX50MM TRANSPARENTE	R\$3,42		UNID	5.000	R\$3,42	R\$17.100,00
38	FITA DUREX-12MMX30M		R\$2,60	UND	2.000	R\$2,60	R\$5.200,00
39	FITA DUPLA FACE 12X30MM BRANCA		R\$4,55	UND	4.000	R\$4,55	R\$18.200,00
40	FITA DUPLA FACE 19MMX2M BRANCA	R\$11,00		UND	4.000	R\$11,00	R\$44.000,00
41	FITA ADESIVA CORES VARIADAS 12MM X 10M		R\$1,79	UND	4.000	R\$1,79	R\$7.160,00
42	FITA ADESIVA CREPE MEDINDO 19 MM X 50 M	R\$5,90		UND	3.000	R\$5,90	R\$17.700,00
43	GIZÃO DE CERA, ATÓXICO, FORMATO REDONDO COM 12 CORES DIFERENCIADAS. O FABRICANTE DEVERÁ ESTAR CERTIFICADOS JUNTO AO INMETRO.	R\$13,67		CAIXA	8.000	R\$13,67	R\$109.360,00
44	GRAMPEADOR PARA PAPEIS, CAPACIDADE 30 FOLHAS, PARA GRAMPO 26/6, 26/8, 23/10 E 23/13, COM HASTE GRAMPEADORA DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO: 40X130X60, COR PRETA.	R\$32,00		UND	700	R\$32,00	R\$22.400,00



45	GRAMPEADOR GRANDE PROFISSIONAL PARA PAPEIS, CAPACIDADE 240 FOLHAS, PARA GRAMPOS 26/6, 26/8, 23/10 E 23/13, ESTRUTURA TOTALMENTE EM AÇO, MEDINDO DA BASE: MEDIDAS 29,2 X 8,3 X 25 CM.	R\$68,20		UND	200	R\$68,20	R\$13.640,00
46	GRAMPO NIQUELADO PARA GRAMPEADOR 26/6 (CX C/ 5.000 UND)	R\$9,95		CAIXA	2.000	R\$9,95	R\$19.900,00
47	GRAMPO NIQUELADO PARA GRAMPEADOR 26/8 (CX C/ 5.000 UND)	R\$20,87		CAIXA	2.000	R\$20,87	R\$41.740,00
48	GRAMPO NIQUELADO PARA GRAMPEADOR 23/10 (CX C/ 1.000 UND)	R\$15,85		CAIXA	2.000	R\$15,85	R\$31.700,00
49	GRAMPO NIQUELADO PARA GRAMPEADOR 23/13 (CX C/ 1.000 UND)	R\$17,80		CAIXA	2.000	R\$17,80	R\$35.600,00
50	GRAMPO TIPO TRILHO EM PLÁSTICO, 80MM PARA PASTA SUSPENSÃO PACOTE/CAIXA COM 50 UND.	R\$17,58		PACOTE/CAIXA	5.000	R\$17,58	R\$87.900,00
51	ISOPOR PLACA MEDINDO 1000 X 500 X 10MM	R\$4,95		FOLHA	500	R\$4,95	R\$2.475,00
52	ISOPOR PLACA MEDINDO 1000 X 500 X 20MM		R\$6,98	FOLHA	1.000	R\$6,98	R\$6.980,00
53	LÁPIS DE COR, GRANDE, EM MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO, NÃO TÓXICO, PONTA RESISTENTE, COM 12 CORES. MEDIDA APROXIMADA 18CM DE ALTURA.	R\$12,00		CAIXA	15.000	R\$12,00	R\$180.000,00
54	LÁPIS GRAFITE, EM MADEIRA, CILÍNDRICO, Nº 2, COR PRETO, MEDINDO 18 CM (CX C/ 144 UND.).	R\$50,00		CAIXA	500	R\$50,00	R\$25.000,00
55	LIVRO DE PONTO C/ 02 (DOIS) HORÁRIOS – 215 X 315 100 FOLHAS.	R\$22,00		UND	1.300	R\$22,00	R\$28.600,00



56	LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS – MEDIDAS APROXIMADAS 300 X 210. CAPA DURA.	R\$18,00		UND	500	R\$18,00	R\$9.000,00
57	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS – CAPA DURA: 153MM X 216MM.	R\$15,28		UND	400	R\$15,28	R\$6.112,00
58	LIVRO REGISTRO DE MATRÍCULA ESCOLAR, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS 01 A 200, FORMATO 22X322, TERMO DE ABERTURA E ENCERRAMENTO.		R\$62,67	UNI	100	R\$62,67	R\$6.267,00
59	LIGA DE BORRACHA RESISTENTE LÁTEX. Nº 18. PACOTE COM 1K.		R\$24,10	PACOTE	60	R\$24,10	R\$1.446,00
60	MASSA DE MODELAR, CORES DIFERENCIADAS, 180G, (CX C/ 12 CORES), COMPOSTA POR CERA E PIGMENTOS ATÓXICOS, PRODUTO RECONHECIDO E APROVADO PELO INMETRO.	R\$6,00		CAIXA	15.000	R\$6,00	R\$90.000,00
61	MOLHA-DEDO 12G, MATERIAL BASE E TAMPA EM PLÁSTICO, CARGA EM MASSA	R\$4,32		UNID	150	R\$4,32	R\$648,00
62	PALITOS DE PICOLÉ DE PONTAS ARREDONDADAS, MATERIAL MADEIRA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	R\$5,00		PACOTE	6.000	R\$5,00	R\$30.000,00
63	PAPEL SULFITE 40K, TAMANHO 210 X 297 CM, APROXIMADAMENTE, 120G/M², PACOTE COM 50 FOLHAS.	R\$11,80		PACOTE	700	R\$11,80	R\$8.260,00
64	PAPEL CAMURÇA, FOLHA MEDINDO 40 X 60, CORES VARIADAS. PACOTE COM 25 FOLHAS.	R\$38,52		PACOTE	10.000	R\$38,52	R\$385.200,00
65	PAPEL CREPOM, FOLHA MEDINDO 48CM X 2M, CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 FOLHAS.	R\$21,25		PACOTE	2.000	R\$21,25	R\$42.500,00
66	PAPEL LAMINADO, FOLHA MEDINDO 48 X 60 CM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 FOLHAS, NO MÍNIMO.	R\$25,00		PACOTE	3.000	R\$25,00	R\$75.000,00
67	PAPEL ADESIVO, TAMANHO A4. PACOTE COM 100 FOLHAS.	R\$67,48		PACOTE	300	R\$67,48	R\$20.244,00
68	PAPEL CARTÃO SEM BRILHO, COR BRANCA, TAMANHO A4 GRAMATURA 180 G/M². EMBALAGEM CONTENDO 50 FOLHAS	R\$20,75		PACOTE	1.000	R\$20,75	R\$20.750,00



69	PAPEL COLLOR SET 110G, MEDINDO 48X66 (CORES VARIADAS); PACOTE COM 20 FOLHAS.	R\$32,40		PACOTE	1.000	R\$32,40	R\$32.400,00
70	PAPEL DOBRADURA A4, CORES VARIADAS, PACOTE COM 60 FOLHAS.		R\$42,99	PACOTE	300	R\$42,99	R\$12.897,00
71	PAPEL LINHO VERGÊ, 189G, COR BRANCA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	R\$20,73		PACOTE	1.000	R\$20,73	R\$20.730,00
72	PAPEL OFFPINHO A4, 210MMX297MM, 25 FOLHAS COLORIDAS		R\$9,80	PACOTE	100	R\$9,80	R\$980,00
73	PAPEL MADEIRA / KRAFT 66X96 CM, 80 GRAMAS, PACOTE COM 100 FOLHAS	R\$77,50		PACOTE	150	R\$77,50	R\$11.625,00
74	PASTA FINA C/ ELÁSTICO, OFÍCIO MEDIDAS APROXIMADAS 332 MM X 232MM EM POLIPROPILENO, COR CRISTAL.	R\$4,00		UND	5.000	R\$4,00	R\$20.000,00
75	PASTA GROSSA C/ ELÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS 332X232MM, EM POLIPROPILENO, COR CRISTAL.	R\$5,05		UND	3.000	R\$5,05	R\$15.150,00
76	PASTA GRAMPO E TRILHO, PLÁSTICA OFICIO CRISTAL, PACOTE COM 10 UNIDADES, MEDIDAS APROXIMADAS 33,5X23,5 X 2 CENTÍMETROS.	R\$29,65		PACOTE	700	R\$29,65	R\$20.755,00
77	PASTA ARQUIVO MORTO NO FORMATO OFÍCIO. MEDIDAS APROXIMADAS 350 X 135 X 245 MM APROXIMADAMENTE, MATERIAL POLIPROPILENO.	R\$7,96		UND	5.000	R\$7,96	R\$39.800,00
78	PASTA "L" A4, COR CRISTAL, PACOTE COM 10 UND	R\$10,00		PACOTE	1.000	R\$10,00	R\$10.000,00
79	PASTA CATÁLOGO STD1 C/ 50 SC FINO COLCHETE, TAMANHO A4		R\$20,50	PACOTE	50	R\$20,50	R\$1.025,00
80	PASTA POLIONDAS MÉDIA 35MM EM POLIPROPILENO CORRUGADO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE ELÁSTICO COM PONTEIRA PLÁSTICA. CORES VARIADAS, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.		R\$6,52	UND	5.000	R\$6,52	R\$32.600,00



81	PASTA POLIONDA GRANDE 55MM EM POLIPROPILENO CORRUGADO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE ELÁSTICO COM PONTEIRA PLÁSTICA. CORES VARIADAS PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	R\$4,27		UND	5.000	R\$4,27	R\$21.350,00
82	PASTA SUSPENSA KRAFT (PAPELÃO) COM GRAMPOS, MEDIDAS APROXIMADAS 36.1 X 0.03 X 24 CM; 0.06 G.	R\$3,45		UND	4.000	R\$3,45	R\$13.800,00
83	PASTA SUSPENSA PLÁSTICA CRISTAL. MEDIDA: 361 MM X 240MM.	R\$4,16		UND	5.000	R\$4,16	R\$20.800,00
84	PASTA AZ, L:282 X A:75 X C:345MM	R\$14,00		UND	2.000	R\$14,00	R\$28.000,00
85	PEN DRIVE USB 32GB		R\$26,50	UND	200	R\$26,50	R\$5.300,00
86	PERFURADOR DE PAPEL, C/2 FUROS P/30 FLS, ESTRUTURA METÁLICA E APOIO EMBORRACHADO, COM GAVETA COLETORA DE RESÍDUOS E COM RÉGUA GUIA DIÂMETRO DA PERFURAÇÃO.	R\$39,40		UND	300	R\$39,40	R\$11.820,00
87	PERFURADOR PARA PAPEL, 2 FUROS UNIVERSAIS, GRANDE DE MESA, CAPACIDADE PARA, NO MÍNIMO 100 FOLHAS, CONFECCIONADO EM METAL, BASE PLÁSTICA PARA DEPÓSITO DE RESÍDUOS, COM RÉGUA GUIA DIÂMETRO DA PERFURAÇÃO.	R\$135,43		UND	100	R\$135,43	R\$13.543,00
88	PINCEL ATÔMICO COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$40,65		CAIXA	600	R\$40,65	R\$24.390,00
89	PINCEL ATÔMICO COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$37,60		CAIXA	600	R\$37,60	R\$22.560,00
90	PINCEL ATÔMICO COR VERDE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$30,90		CAIXA	500	R\$30,90	R\$15.450,00
91	PINCEL ATÔMICO COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$36,22		CAIXA	500	R\$36,22	R\$18.110,00
92	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO EM MATERIAL PLÁSTICO RECARREGÁVEL NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$40,00		CAIXA	2.000	R\$40,00	R\$80.000,00



93	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO EM MATERIAL PLÁSTICO RECARREGÁVEL L NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$37,44		CAIXA	2.000	R\$37,44	R\$74.880,00
94	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO EM MATERIAL PLÁSTICO RECARREGÁVEL L NA COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	R\$36,21		CAIXA	2.000	R\$36,21	R\$72.420,00
95	PINCEL EM CERDAS, TIPO TRINCHA, Nº 14	R\$4,40		UND	2.000	R\$4,40	R\$8.800,00
96	PINCEL EM CERDAS, TIPO TRINCHA, Nº 16	R\$4,48		UND	2.000	R\$4,48	R\$8.960,00
97	PISTOLA PARA COLA QUENTE, BI VOLTS, PARA REFIL PEQUENA POTÊNCIA: 10W OU SUPERIOR, CABO DE NO MÍNIMO 1 METRO DE COMPRIMENTO.	R\$23,95		UND	500	R\$23,95	R\$11.975,00
98	PISTOLA PARA COLA QUENTE, BI VOLTS, PARA REFIL GROSSO, POTÊNCIA: 40W OU SUPERIOR, CABO DE NO MÍNIMO 1 METRO DE COMPRIMENTO.	R\$28,00		UND	500	R\$28,00	R\$14.000,00
99	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE POLIESTIRENO, MULTICOLOR, MEDIDAS APROXIMADAS 6.5 X 23 X 9.5 CM; 195 G.	R\$27,13		UND	500	R\$27,13	R\$13.565,00
100	PRANCHETA ACRÍLICA FUMÊ, TAMANHO OFÍCIO, METÁLICO COM PRENDEDOR DE PAPÉIS.	R\$16,00		UND	200	R\$16,00	R\$3.200,00
101	PRANCHETA OFÍCIO A4 COM PRENDEDOR METAL MDF	R\$18,67		UND	200	R\$18,67	R\$3.734,00
102	QUADRO DE AVISO TAM. APROXIMADO (PODENDO SER DE 2 +/-) 90X60 EM CORTIÇA OU FELTRO, MOLDURA EM MADEIRA.	R\$98,17		UND	100	R\$98,17	R\$9.817,00
103	RÉGUA TRANSPARENTE EM ACRÍLICO, TAMANHO DIMENSÕES 318 X 37 X 3 MM. CERTIFICADO PELO INMETRO	R\$2,95		UND	6.000	R\$2,95	R\$17.700,00
104	TINTA PARA CARIMBO COM BICO APLICADOR, À BASE DE ÁGUA. TINTA SEM ÓLEO, REATIVA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS. FRASCO DE 40ML, COR VERMELHA.	R\$5,29		UND	500	R\$5,29	R\$2.645,00



105	TINTA PARA CARIMBO COM BICO APLICADOR, À BASE DE ÁGUA. TINTA SEM ÓLEO, REATIVA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS CONTEÚDO 40ML. COR: PRETA.	R\$5,00		UND	500	R\$5,00	R\$2.500,00
106	TINTA PARA LÁPIS RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO, COR PRETO, 20ML CADA.		R\$6,48	UND	1.000	R\$6,48	R\$6.480,00
107	TINTA PARA LÁPIS RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHO, 20ML CADA.		R\$6,48	UND	1.000	R\$6,48	R\$6.480,00
108	TINTA PARA LÁPIS RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, 20ML CADA.		R\$6,48	UND	1.000	R\$6,48	R\$6.480,00
109	TNT TECIDO NÃO TECIDO, ROLO COM 1,0 X 1,40M TECIDO 40G, VÁRIAS CORES (VERMELHO, AZUL, BRANCO, VERDE, AMARELO, ROSA, PRETO, ENTRE OUTRAS). ROLO DE 50 METROS.	R\$73,00		ROLO	200	R\$73,00	R\$14.600,00
110	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO, TAMANHO LONGO: 7,5X30MM. PACOTE DE 1KG.	R\$45,00		PACOTE	4.000	R\$45,00	R\$180.000,00
111	PAPEL OFÍCIO, NÃO RECICLADO, COR BRANCA, SEM PAUTA, 75GR/M², TAMANHO: 210 X 297 MM(A4). RESMAS COM 500 FOLHAS.		R\$30,14	RESMA	20.000	R\$30,14	R\$602.800,00
112	TESOURA ESCOLAR, SEM PONTA, CAIXA COM 20 UND, TAMANHO 13 CM.	R\$7,89		CAIXA	5.000	R\$7,89	R\$39.450,00
113	TESOURA MULTIUSO COM PONTA DE INOX, 21 CM TAMANHO APROXIMADAMENTE, CABO DE PLÁSTICO.	R\$10,00		UND	200	R\$10,00	R\$2.000,00
114	TINTA GUACHE, CAIXA C/ 06 CORES DE 15 ML	R\$9,00		CAIXA	25.000	R\$9,00	R\$225.000,00
115	BALÃO DE FESTA COLORIDO, TAMANHO 7, EM LÁTEX, PACOTE COM 50 UNIDADES	R\$17,16		PACOTE	500	R\$17,16	R\$8.580,00
116	EVA COM GLITTER, FOLHAS DE VÁRIAS CORES, DIMENSÕES: 40CM X 48CM X 1,5MM APROXIMADAMENTE (C X L X A). - ATÓXICO.		R\$3,90	FOLHA	3.000	R\$3,90	R\$11.700,00



117	COLOR SET 120G DECORADO FRENTE E VERSO DIMENSÕES DO PRODUTO: 66 CM X 48 CM	R\$8,00		FOLH AS	3.000	R\$8,00	R\$24.000,00
118	PLÁSTICO ADESIVO BRANCO 0.05 MM PVC - 45CM X 2M		R\$19,00	FOLH A	500	R\$19,00	R\$9.500,00
119	LOUSA BRANCA PARA SER USADA EM SALA DE AULAS EM MDF, FORMATO RETANGULAR, ALTURA 90 CM, LARGURA 120 CM, MOLDURA EM ALUMÍNIO.	R\$180,00		UNID.	200	R\$180,00	R\$36.000,00
120	TESOURA DECORATIVA (CORTES VARIADOS), MATERIAL DA LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES DO PRODUTO 21,5 C X 12L CENTÍMETROS APROXIMADAMENTE		R\$12,00	UNID.	150	R\$12,00	R\$1.800,00
121	PLÁSTICO CONTACT TRANSPARENTE 45CMX25M CRISTAL		R\$53,50	ROLO	120	R\$53,50	R\$6.420,00

Garanhuns, 14 de fevereiro de 2025.

Wilza Alexandra de Carvalho Rodrigues Vitorino
Secretária de Educação
Portaria nº 15/2025 GP

Alice dos Santos Brito
Auxiliar de gestão do setor de análises e cálculos
Matrícula nº 0025628